
LOGOMANUÁL
Strategie regionálního rozvoje 2021+

SRR21+



Určeno pro interní užití pracovníků Ministerstva pro místní rozvoj ČR a pro
externí užití pracovníků reklamních agentur, tiskáren, DTP studií a dalších

dodavatelů.



OBSAH

KONSTRUKCE LOGA          1

VARIANTY LOGA           2

MYŠLENKA LOGA          3

OCHRANNÁ ZÓNA A MINIMÁLNÍ VELIKOST LOGA     4

KODIFIKACE BAREV          5

OCHRANNÉ POLE LOGA A POUŽITÍ NA BAREVNÝCH PODKLADECH  6

ZAKÁZANÉ VARIANTY          7

ZAČLENĚNÍ LOGA DO SKUPINY - MMR + SRR      8

ZAČLENĚNÍ LOGA DO SKUPINY - EU + MMR + SRR     9

ZAČLENĚNÍ LOGA DO SKUPINY - JEDNODUCHÁ VERZE    10

POUŽITÍ LOGA - TISKOVINY         11

POUŽITÍ LOGA - PREZENTACE        13

PREZENTACE NA REGIONÁLNÍCH STÁLÝCH KONFERENCÍCH, 

 OSTATNÍCH KONFERENCÍCH, PŘEDNÁŠKÁCH, ZASEDÁNÍ   14

KOMBINACE LOGA S #PROLEPŠÍREGIONY      15

- HORIZONTÁLNÍ A VERTIKÁLNÍ VARIANTA

PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY         16

TYP PÍSMA            17



1

Konstrukce loga

Síťový nákres loga ve čtvercové síti názorně představuje, jak je logo 
konstruované a jaké má vzájemné poměry jednotlivých částí loga.



2

Varianty loga

Celé logo s popisem

Celé logo s popisem - EN

Jednoduché logo

Jednoduché logo - EN

Znak loga



3

Myšlenka loga

Znak loga se skládá ze třech nosných prvků:
trikolory (české vlajky), listů a šipky z řůžice kompasu.

Trikolora pomocí barev jasně symbolizuje Českou republiku.

Listy znázorňují růst a rozvoj.

Šipka kompasu evokuje plánování, strategii a udání směru.

Šedý list (silnice) – doprava, sítě, řeky.

Červený list (domy s cestou) – města ale i venkov, sídelní 
struktura.

Modrý list (cesta k lidem) – obyvatelstvo, zdravotnictví, 
vzdělávání, stárnutí.



4

Ochranná zóna a minimální velikost loga

Logo má ze všech stran ochrannou zónu, 
která vymezuje přípustnou vzdálenost všech 
grafických prvku od loga. Minimální ochran-
ná zóna odpovídá velikosti znaménka + pou-
žitého v logu.

Minimální velikost loga zaručuje jeho bez-
chybnou reprodukci v rozlišení, které jsou 
schopny zajistit běžné kancelářské tiskárny. 
Použitím menší velikosti loga není zaruče-
na jeho dostatečná viditelnost a čitelnost.

Ochranná zóna Minimální velikost

10mm

15mm

10mm

15mm



5

Kodifikace barev

C7, M97, Y85, K19
R160, G34, B39
#A02227

C0, M0, Y0, K30
R197, G197, B197
#C5C5C5

C59, M0, Y100, K30
R111, G143, B48
#6F8F30

C85, M50, Y0, K0
R69, G112, B180
#4570B4

C0, M0, Y0, K90
R63, G62, B62
#3F3E3E



6

Ochranné pole loga a použití na barevných podkladech

Používá se v těchto případech:

• pokud je logo zcela nebo částečně umístěno na fotografii, kresbě nebo tmavém rastru.

Nepoužívá se:

• pokud je podkladová plocha tvořena velmi světlými odstíny barev, jejichž tonalita
nepřesáhne 5 %.

Správné použití loga na barevných podkladových plochách musí vždy zachovat dobrou
 čitelnost loga a zabránit nesouladu základní barevnosti loga s barvou podkladu.

Nejvhodnějším podkladem plnobarevné verze loga je bílá barva a pro inverzní podobu
 následně černá barva.

V případech, kdy se nedá zajistit barevnost podkladové plochy, by se měl na jiných plochách, 
jako jsou doporučené barevné podkladové plochy se sytostí barvy větší než 30%, aplikovat
 logotyp v bílém nebo černém inverzním provedení.



7

Zakázané varianty

Slabý barevný kontrast loga a pozadí

Splývání loga a pozadí

Proporční deformace loga Odlišná barevnost

Narušení ochranné zóny

Natočení loga



8

Začlenění loga do skupiny - MMR + SRR

Plnobarevná varianta

Modrá varianta

Černobílá varianta

Inverzní varianta

Skladba log vedle sebe

Vzdálenost mezi logy pomocí složení dvou symbolů (+) viz obrázek. Tento systém bude použit 
pro všechny varianty logolinků.



9

Začlenění loga do skupiny - EU + MMR + SRR

Plnobarevná varianta

Modrá varianta

Černobílá varianta

Inverzní varianta



10

Začlenění loga do skupiny - jednoduchá verze

MMR+SRR

EU+MMR+SRR



11

Použití Loga - Tiskoviny

Úvodní strana A4

Vnitřní strana A4



12

Použití Loga - Tiskoviny

Rozmístění log v hlavičce dopisu



13

Použití Loga - Prezentace

Rozmístění log v Power pointové prezentaci 

Česká verze patičky logolinku

Anglická verze patičky logolinku



14

Prezentace na regionálních stálých konferencích,
ostatních konferencích, přednáškách, zasedání (krajů, 

SMS, SMO ČR, NS MAS, školy, veřejnost)

Česká verze logolinku

Anglická verze logolinku



15

Kombinace loga s #prolepšíregiony
- horizontální a vertikální varianta

Plnobarevná varianta

Modrá varianta

Černobílá varianta

Inverzní varianta

Skladba log vedle sebe

Vzdálenost mezi logy pomocí složení dvou symbolů (+) viz obrázek. Tento systém bude použit 
pro všechny varianty logolinků.



16

Propagační předměty



17

Typ písma v logu

Open sans extrabold

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890.:,; ‚ „ (!?) +-*/=


